
 

 

Fågelstudier - Introduktion för lärare 

 
Välkomna till fågelstudier i Fredriksdals olika skånska växtmiljöer. 
”Kan man tänka sig Fredriksdal utan Fåglar? Naturligtvis inte, lika lite som vi kan tänka 
oss någon annan miljö utan fåglar. ”Kruxet” med fåglar, är att dom har fullständig 
frihet – inte för inte, är den svävande fågeln sinnebild för det gränslösa, det obundna. 
Växtsamhällen kan man anlägga, träd kan flyttas, groddammar kan grävas och djur går 
att plantera in. Men fåglar - dom går det bara att bjuda in. Här har Fredriksdal lyckats 
på ett enastående sätt. Fredriksdal erbjuder en generös buffé, från småplockat och 
vällagat, till lite mer rejält och grovhugget. Olika miljöer tilltalar olika fåglar och 
mångfald skapar rikedom av arter.” (Ulrik Alm, Kullabygdens Ornitologiska Förening) 
 
Materialet vänder sig till gymnasiets kurser Biologi A, Biologi breddning och 
Naturkunskap A. Det kan även användas på grundskolans högre stadier. 
Studiematerialet är uppdelat i en teoretisk och en praktisk del.  
 
Till hjälp behöver eleverna fågelbok, CD-skiva med fågelsång, t ex 
SNF: s CD-skiva ”Fågelsång, 197 nordiska arters läten” som finns att 
beställa på naturbutiken: http://naturbokhandeln.se samt skolans 
samling av uppstoppade fåglar. Den kan också lånas på AV-
centralen. Den har nr CCDL006. 
 

Teoretisk del 
Den teoretiska delen kan fungera som arbetsmaterial då eleverna förbereder 
fågelstudien. Lämpligast är att eleverna först får en gemensam introduktion av viktiga 
karaktärsdrag och läten och sedan själva får arbeta med hur de känner igen fåglarna.  
 
Praktisk del  
Den praktiska delen innebär att eleverna gör fågelobservationer på Fredriksdal. Bästa 
tiden att genomföra dessa är slutet av april till mitten av juni. 
 



 
 
Andra övningar som kan utföras på Fredriksdal 
 

• Tidigt på våren, innan lövsprickningen, kan klassen ge sig ut och leta upp gamla 
fågelbon för att se hur de är byggda och vilket material som använts. Kanske 
kan man komma på vilken fågel som byggt boet. 

 
• Ett annat sätt att studera fåglar på är att undersöka hur de hävdar revir. Genom 

att i närheten av deras bo placera ut en inkräktare, en uppstoppad fågel eller 
hemmabyggd attrapp, och därefter spela upp artens fågelsång. Studera hur de 
reagerar. Tänk på att ni måste hålla er ganska långt bort från den fågel ni 
undersöker, så att den inte störs. 

 
Klasser behöver inte boka tid i förväg. Området är öppet för skolor från kl 8.00 på 
morgonen. Ingång genom Kulturmagasinets grind fram tills entrén öppnar. Ring på 
receptionen och meddela vilken skola ni kommer från och hur många ni är. OBS! Elever 
till och med gymnasieskolan går in gratis på området. 
 
Kikare 
Vi har tio kikare till utlåning. Du bokar dem av Karin Hjelmér: 
karin.hjelmer@helsingborg.se eller Lina Bomark: lina.bomark@helsingborg.se
Kikarna hämtas i Kulturmagasinets reception. 
 
Allt materiel finns samlat på Fredriksdals hemsida under rubriken ”Fågelstudier” 
http://www.fredriksdal.se
 
För mer information kontakta: Karin Hjelmér, tel 042-10 45 06 eller 0706-90 45 06  
karin.hjelmer@helsingborg.se
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